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RREO-ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JUL/2023 A JUN/2024 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚlTNOS 12 t.ESES 

R.$1 

ESPECIFICAÇÃO 
JIJl/2023 A00'2023 SET/2023 OOT/2023 NOV/2023 DEZ'2023 JAN/2024 FEV/2024 MAR/2024 ABR/2024 MAI/2024 JUN/2024 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 
12MESF.S) 

PREVISÃO 
nJAIJZADA 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.149.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663.105.123-15 

CONTROLADORA INTIRNA 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.753.454-49 

CONTADOR-CRC:8152 

TAYNARA ALENXANDRE DO VALE 
098.720.543-98 
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RREO - ANEXO 4 {LRF, art. S3, inciso II) 

ld:05D4FE3ElE4FDD7 A 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

PUNDO IM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

PREVISÃO 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

1 

A11JALIZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita de Contnbuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliirios 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Défic it Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (Ili) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPIT ALlZAÇÃO - QV) - (1 + Ili - li) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Benefícios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO {V) 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.29.1178), FUNDES 

(a) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS UQIJIDADAS 
A11JALIZADA ATÉO BIMES11\E ATÉ O BIMES11U! 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

SEC. DE FINANÇAS 

RS 1 

RECEITAS REAIJZADAS 

ATÉ O BIMES11U! 

DESPESAS PAOAS 
ATÉO BIMES11\E 

(~ 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAOAR NÃO PROCESSADOS 

NOEXERciCIO(g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÜBLICOS 
2 de5 PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO-ANEXO 4 (LRF, an. 53, inciso 11) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO (VI)-(IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRF.CADADOS EM EXERciCIOS ANTillUORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO) 

0,00 

l'IJNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contnbuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receilas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliârios 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.29.1178), FUNDES 

PREVISÃO 
AltJAIJZADA 

(a) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art, 53, inciso 11) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) • (VII + VIII) 

PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Beneflcios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI)= ~X - X) 

AltJAIJZADA ATÉ O BIMl!S11tE 

(e) (d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Formação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

ATÉ O BIMl!S11tE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCJA DOS SERVIDORES · RPPS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITASDAADMINIS'JRAÇÃO-RPPS I A~A 1 
(a) 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XIQ 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.29.1178], FUNDES 

0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

APORTES REAlJZADOS 

SALDO AltJAL 

RECEITAS REAIJZADAS 
ATÉ O BIMl!S11tE 

(b) 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS INSCRITAS EM RESTOS A 
ATÉ O BIMl!S11tE PAGAR NÃO PROCESSADOS 

(0 NO EXERciCJO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REAlJZADOS 

SALDO AltJAL 

RECEITAS REAIJZADAS 
Aré O BIMl!S11tE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
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RREO-ANEXO 4 (LRF, art. 53, incóso IQ 

DESPESAS DA ADMINISTI\AÇÃO - RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV} 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) • (XIIQ + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVQ • (X!I-XV) 

PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO 
AlUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

~ EMPENHADAS 
AltOBIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
Alt O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
Alt O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS EM RES10S A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS SALDO AlUAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENEFICIOS PRIVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TESOURO 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (Bl!NEFICIOS MAlfflDOS PELO TESOURO) 

1 

PREVISÃO 

AlUALIZADA 

1 

RECEITAS Rl!AIJZADAS 

Aré O BIMESTRE 

(1) (b) 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEÁCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIQ 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFICIOS MAlfflDOS PELO TESOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEÁCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XV!ll) 
RESULTADO DOS BENEÁCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII - XVUQ 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS 
AlUALIZADA AréO BIMESTRE 

(e) (d) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
Aré O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
Aré O BIMESTRE 

(Q 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ELISA MARIA DA SILVA PAZ 
821.749.463-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

ANTONIA ROSA DE MORAIS 
663. 105.123-15 

CONTROLADORA INTERNA 

FRANCISCO DAS CHAGAS O. NETO 
999.753.454-49 

FONTE: SCP! - Coniabifülade [9.25.29.1178), FUNDEB 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso IQ 

CONT ADOR-CRC:8152 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2024/BIMESTRE Maio - Junho 

TA YNARA ALENXANDRE DO V ALE 

098. 720.543-98 
SEC. DE FINANÇAS 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Coniabilidade (9.25.29. II 78], FUNDEB 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RES10S A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (&) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS I 
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